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BALANCO PATRIMONIAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO

ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

SALDO ESPECIFICAGAO

SALDO

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO
PRAZO

ESTOQUES

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PAGAS ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO-CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

IMOBILIZADO
INTANGIVEL

66.334.590,14 PASSIVO CIRCULANTE

21.634.595,78 OBRIGACOES TRABALHISTAS,

PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR

44.635.992,09 A CURTO PRAZO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO

33.247,20 | pRAZO
24.043,28 OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO

6.711,79 DEMAIS OBRIGAGCOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
22.983.693,12

1.911.066,69 PATRIMONIO LIQUIDO

21.072.528,43 RESULTADOS ACUMULADOS

98,00 | RESULTADO DO EXERCICIO

2.363.766,76

1.281.512,99

1.173.443,56

-118.714,76
27.524,97

0,00

86.954.516,50

67.118.670,05

19.835.846,45

TOTAL DO ATIVO

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO

89.318.283,26 LiQuIiDO

89.318.283,26

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

ESPECIFICAGAO

SALDO ESPECIFICAGCAO

SALDO

ATIVO FINANCEIRO

PASSIVO FINANCEIRO

21.660.607,66 ATIVO PERMANENTE

2.336.241,79 PASSIVO PERMANENTE

67.657.675,60

86.982.041,47

SUPERAVIT/DEFIT FINANCEIRO

19.324.365,87




